

KURJER WARSZAWSKI

D. 20. Października.

CZWARTEK.

Rok 1931.

N^o 284

WSPOMNIENIA.

Narodzenie Adama
Naruszewicza 1733.

Na saskim dziedzińcu codziennie rano około godziny 10tej odbywa się parada wojkowa w obec J. C. M. Wielkiego Xcia MICHAŁA i JO. Xigola *Feldmarszałka*. — Wczoraj wyszedł z *Warszawy* pułk Lejb Ewardji *Seменовski*. — Radca stanu *Hrabia Symiński* objął jak dawniej urządowanie w Komisji rządowej spraw wewnętrznych i Dyrekcją Poczt. — Podpułkownik *Kiwerski* i Kapitan *Barthiewicz* których w *Petersburgu* N: *CESARZ* i *KROL* najłaskawiej uwolnił raczył, wrócić do *Warszawy*. — Za Listy zastawne, w papierach, z 3 kuponami, dają zł. 35 gr. 15, za dają 86. Za 100 Rubli asygi: rossyi: dają srebrni zł. 175, papierami zł. 180. Za Dukata holn: papierami dają zł. 20 gr. 8. — Czelnik ciesielski *Walcusz Mazuski* pracując na dachu przy ulicy *Twardej*, spadł i wkrótce zakończył życie. — Wczoraj umarł *JPan Krieger* właściciel domu przy ulicy *Freta*, *Bronzownik*, zacny Obywatel. — W mieście fabrycznem *Zduńskiej Woli*, obwodzie *Sieradzkim*, województwie *Kaliskim*, przez śmierć obsiadłego tam Doktora zawałowało miejsce; wzywa się przeto ninijszym chęć i kwalifikacją mających, aby się do Redakcji Kurjera *Warszawskiego* zgłosić raczyli, gdzie bliższą i zaspokajającą odbiorą wiadomość. Dobrze urządzone Apteka, liczna w Obywateli okolica, brak w niej Uzędników zdrowia, są rękojmią dobrego powodzenia pragnącemu tam osiąść. — Xcina *Zajaczkowa* dziś jest spodziewaną w *Warszawie*.

Urząd Muncypalny *M. Stot. Warszawy*.

W dniu 15 b. m. podrzucone zostało w domu

pod Nr 268 przy ulicy *Freta* w sieni na schodach *Dziecie pięci letniej*, około pół roku mieć mogące; wzywa więc osoby mające wiadomość o Rodzicach lub sprawcach podrzucenia, aby takową do Wydz: Policji nadesłać zechcieli.

Z *Petersburga*. — N. PAN, raczył Jenerała Adjutanta, Dowódcę 1go korpusu piechoty, *Hrabiego Pahlena*, oraz Jenerała Adjutanta i Jenerała piechoty Hr: *Tolla* mianować kawalerami orderu *S. Andrzeja*. Szef sztabu Jeneralnego 1szej armji Jenerał Porucz: *Krasowski* udarowany został ozłobami brylantowemi *S. Alexandra*. Jenerał-Adjutant *Xiąża Gorczakow* 3ci mianowany kawalerem orderu *S. Alexandra*. Jenerał Adjutant *Baron Bozon* i Jenerał *Baron Kropf*, otrzymali order *Sgo Jerzego II* klasy. Dowódca korpusu Grenadierów Jenerał *Xże Szachowski*, mianowany kawalerem orderu *S. Włodzimierza* wielkiego *Krzyża* 1ej klasy. Jenerał *Baron Rozen* który, jak już ogłoszono, został mianowany Dowódcą oddzielnego korpusu *Kaukaskiego*, otrzymał teraz z woli N. PANA najwyższą administracją nad urzędnikami cywilnemi na granicach *Gruzji, Armenji, Kaukazu* it. p.

Xże Oranji w rozkazie dziennym ogłosił wojekę, że do dnia 25 b. m. przedłożono zawieszenie broni między wojskiem *Holenderskiem* a *Belgickiem*. — *Holendrzy* żądają aby wojna została wznowioną, zaś w *Belgji* teraz więcej jest obywateli żądających pokoju, a osobliwie tego życzą liczni rękodzielnicy. — Depu.

łacja od Szwedzkiej prowincji *Dalekarliji* złożyła podziękowanie Królestwu Szwedzkiemu, za nadanie tytułu *Xiecia Dalekarliji* nowo narodzonemu Wnukowi Królewskiemu: Król w bardzo uprzejmych wyrazach odpowiedział tej deputacji, a między innymi wspominał, że jego Poprzednik *Gustaw Waza* w tej prowincji doznał najgorliwszej obrony, gdy był w nieszczęściu. — W *Szwecji* zboże drożeje, gdyż tego letni urodzaj był mniej niż mierzny, a w niektórych miejscach chybił zupełnie. — Gdy w *Frankforcie* nad *Meinem* ogłoszono o przedłużonem zawieszeniu broni między *Holandją* a *Belgią*, natychmiast papiery rozmaitych krajów (i *Polskie*) podniosły się w cenie. — Królowski *Pruski Szambelan* i *Radca* legacyjny *Knobelsdorf* dotychczasowy *Ręzydent* *Krakowski*, udał się napowrót z *Berlina* do *Krakowa*. — Po długich sporach w Izbie wyższej Parlamentu Angiel: które trwały przez całą noc z dnia 6 na 7 b.m. przy powtórnem czytaniu projektu reformy Parlamentu, okazała się większość 41 głosów przeciw projektowi. Gdy *Kancelarz* to oznajmił, becznym, niedał się słyszeć oklaski, ani też oznaki nieukontentowania, a ponura panowała cichość i członkowie Izby wyższej, oraz obecni słuchacze rozeszli się o godzinie 6 zrana. *Nazajutrz* mieszkańcy 12 obwodów Londynu posłanowali podać adresy do Króla i jego Ministrów. Później odebrano wiadomość, że deputowani różnych obwodów tej stolicy złożyli zapewnienie wierności Królowi, a przytem zupełnego zaufania w Ministrach. Tegoż dnia papiery publiczne w *Londynie* spadły na pół od 100. — W *Hamburgu* zjawiła się cholera.

Donoszą z Brukselli pod d. 4 b.m. że może wkrótce nastąpić ogłoszenie, iż miasto *Ostenda* zostaje w stanie oblężenia, co potwierdza nadzwyczajna praca przy wzmacnianiu wałów na

około tego miasta. — Ostatnie doniesienie z *Stambulu* zapewnia, że wojsko *Sułtana* już zupełnie usmierzyło powstańców będących pod dowództwem *Baszy Skutaryjskiego*. — W parlamencie *Angielskim* Ministrowie oświadczyli że w tym roku dochody skarbowe przewyższą wydatki; rzadkie zdarzenie! — Gdy jeden z *Proboszczów* w *Bawarii* doniósł niedawno swemu Królowi, iż w tej parafji biedni ludzie nie mając teraz roboty przywiedzeni są do głędy; Król łaskawie potwierdził projekt tego *Pleba*na, przeznaczając sumę na wybudowanie Kościoła, a do tej budowy użyci będą jedynie biedni ludzie tej parafji. — Okropny przed kilką tygodniami wydarzył się przypadek w jednym z miast *Albanji*; *Kupiec Grek* mający na sprzedaż znaczną ilość prochu, wyprawiał wesele swej córki; niedłuzką, zaprosił kilkadziesiąt osób swej rodziny, przyjaciół i duchownych; o północy w końcu wieczery zabrakło wina, podochoteni goście dopominali się jeszcze o kielichy aby spełnić za zdrowie Państwa młodych; *Gospodarz* oświadcza iż przyniesie jeszcze kilka butelek bardzo starego *takau* które zachował na chrzciny pierwszego swego wnuka, lecz chętnie w tak wesolem gronie życzliwych przyjaciół, wyciągnął owe wino po które sam poszedł do piwnicy będąc już podchmielony. W tejże piwnicy znajdowało się i to wino i skład prochu! w tejże chwili z niezmiernym hukiem rozwała się dom jakby w czasie trzęsienia ziemi; utracili życie nowożeńcy, prawie wszyscy goście i domownicy, a reszta bardzo pokaleczeni. Łatwo się domyślić że *Gospodarz* nie będąc trzeźwym, a mając świecę musiał się potoczyć ś świecą na proch!

W *Dzielnicy Powieści* z *Pisma Świętego* o którym doniesiliśmy wczoraj, po każdej Powieści są *Nauki moralne*, z których kilka przytacza

my. „Według możliwości twojej, żyj porządnie i wygodnie, a kiedy pracujesz i zarabiasz, nie żałuj sobie, miej ubiór ochędzożny, mieszkanie czyste, iadło smaczne. Wdzięcznym jest w oczach Boga i w oczach ludzi, ten który używa darów Opatrzności i owoców pracy rąk swoich umie. Skoro możesz mieć swój ogródek miej go; sadzenie drzew między chwalebne uczynki jest policzone; znakiem błogostawieństwa gdy kto spoczywa pod cieniem drzew które zasadził. — Nic bezcenniejszego, niż do więkzszego nie pobudza gniewu, jak sędkuwa kobieta, która ieszce o stroich i piękniadłach myśli. Gdyby nie tej malowidła i świetne szaty, możeby Jehu nie kazał wyrzucić oknem Jezabeli. — Kiedy wydasz z domu córkę lub syna, nie miej zwyczajów nie takich, wyznaj z pewnością prawdę, choćby na ich korzyść nie była. Rzetelność i rozsadek tak postępować każą. Jak można oszukiwać tych, z któremi w tak bliskie wchodzimy związki, jak można nie wieścić, że podstęp wszelki odejmuje ufność i szacunek? Jeźliby wyznanie takie miało przetrwać umiowane małżeństwo, czyż nie lepiej na chwilową przykrość się parazić tak na nieszeręśliwie pożyćcie. — Czy sam na zaraźliwą chorobę zapadniesz, czy dziecię, czy bydlę, czy drobiazg twój, strzeż pilnie tej rozszerzenia! Pamiętaj na ten przepis: „nie czyni drugiemu, co tobie nie miło“ i nie wierz bezcennemu przesądowi, który utrzymuje, że odejdziesz złe od nas kiedy kto drugi takowemu ulegnie. Żaraza podobna do pożaru; nie zgasienie ogień w domu gdzie powstał, choć sąsiadkie się zapala. — Człowiek zły wtedy dopiero ludziom dobrze czyni, kiedy umiera. Jak okropnie na takie zasłużyć świadectwa! — Niebąc skorym w uwierzeniu złego, zwłaszcza o tych o których ieszce nigdy podobnej mowy nie było; tak łatwo wpaść w podejrzanie, a dobra sława

drogim jest i nieocenionym skarbem. — Proste iadło i napoje każdemu służą a zwłaszcza młodym. Jeźli masz dzieci, strzeż ich pilnie od mocnych trunków, wędlin i wielości mięs. Na iarzynach i wodzie będą ich twarze rumiane i pełne jak młodzienców żydowskich, zabijcami są dzieci swoich ci rodzice, którzy z miłości wódkę, wino, pić im dają. — Choćbyś codzień bogatszym się stawał, nie tośnij przeto wdumę. Rzeczy to marne, które dają się, a iutro ich niema; biada więc temu, który niemi się chełpi, znać że nic 1-pszego od złota niema.

Zerom (Jerome) ma honor utwadić, że stworzył Restaurację na przeciw poczty pod Nr 377, gdzie przy rychłej usługę, i za tanie ceny wyborne wina i potrawy sprzedaje.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Kobyliński Przes Kom: Woje: Płockiego, Nejmark Gdala oby: z Bomży, Cwierciakiewicz Maior z Modlina, Budziszewski oby: z Kosikowa, Bystrzanowski Albert oby: z Miechowa, Rusiecka Anna oby: i Hż Karol Maior z Krakowa; Gniazdowski Pisarz Sądowy i Bando Pastor Ewang: z Zgierza, Witanowski urzędnik z Kępna.

DOŃESIENIA.

FORTEPJANY nowe, mające po 6 oktav, są do naigcia przy ulicy Sto-Krzyskiej pod Nr 1324 ufabrykanta fortepjanów Menhling.

W Piątek rano o godzinie 9tej to jest dnia 21 Października h. r. w pałacu Prymasowskim wchodząc od ulicy Koźlej w Ogieim podwórzu, pierwsze drzwi po prawej stronie na Ogieim pięttrze, odbywać się będzie licytacja z wolnej ręki na rozmaite efekta iako to: Łóżka, pościel, komody, szafy, materac, bielizne i inne gospodarskie sprzęty, na które, chęć kupna mających zaprasza się.

Przy ulicy Sto-Krzyskiej w domu pod Nro 1345 PIERWSZE PIĘTRO od nowego roku 1832 do naigcia; o warunkach wynajmu, dowiedzieć się można przy ulicy Senatorskiej w domu pod Nr 480 u Rządcy na dole.

Wyczytawszy w Nrze 273 Dziennika Powszechnego z d. 7b. m. i. r. obwieszczenie JP. Franciszka MOL-

LET którym donosi publiczności iż handel nowości i mód przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 389 jest tego nieograniczoną własnością, biorąc sobie za szczególny obowiązek uwiadomić interesowaną publiczność, że względem nieograniczonej własności handlu rzeczoność czyją jest same tylko Sądy cywilne zawyrokováć mogą, dla ostrzeżenia zaś szanownej Publiczności dosyć jest zwrócić jej uwagę na firmę Madame MOLLET, co przekonują że tak nie jest iak podający artykuł twierdzi.
Teressa Mollet.

W dniu 6 Września r. b. zginął w Belwederze PEASZCZ szaraczkowy z długą peleryną, z 2ma białemi rozetami do zapinania przy kołnierzu. — Także w d. 18 Października r. b. zgubiona została CHUSTKA damska przy ulicy Długiej i Miodowej, duo szamao, w kwiatki gęsto rzucane małąca. Kto by miał o takowy wiadomość, raczy udzielić Rzeczy Pałacu Potockich, Nr 415 za nagrodą.

☞ Potrzebna jest znaczna partia JEZYMIECIA DWURZĘDOWEGO do kilku tysięcy korcy, chcący się zatem podjąć dostawy, na miejscu do Warszawy na większych lub mniejszych partjach, raczą się zgłosić względem zawarcia umów do Handlów korzennych przy ulicy Długiej pod N. o 557 i przy ulicy Nowo-miejskiej Nr 167.

☞ Nro 2016 przy ulicy Żytniej za szpitalem Jzraelitów, mieszka TEUMACZ przysięgły Sądowy, tudzież piszący wszelkie podania do Władz w językach polskim, rossyjskim, francuzkim i łacińskim w zupełnej formalności.
Jan Roman.

Podpisany uwiadomia Szanowną Młodzież, iż otworzył SAŁE TANCOW w Rynku Starego Miasta pod Nro 50 na Iem piętrze; przytem uwiadomiam iż w temże mieszkaniu przyjmuje się do szycia BIELIZNA, która ukończona będzie iak najlepiej.
Kaietan Petinetto.

W dniu 17 h. m. i r. Ludzie wystąpi z Probostwa Zbikowskiego z 5ciem BYDEA do Warszawy na sprzedaż pod dozorem Organisty; gdy przez tegoż nieroztropność spuszczeni z oka, poważyli się Bydło wspomniane sprzedać za dukatów 21 i złotych kilka, i z temi pieniędzmi uciekli; przeto uprasza się tak Szanownych Władz publicznych, iakoż też osób prywatnych, aby na takowych baczność dać raczyli, a w razie wysledzenia przytrzymać i do najbliższej Władzy Policyjnej odesłać. Rysopis tych jest następujący: Iszy, Jakób z przezwińska nienia-

domy, wzrostu miernego; brunet, miał na sobie płaszcz szaraczkowy, furaczkę futrzaną kasztanowatą, mogący mieć około lat 40, czyta i pisze, służył dawniej iak sam powiadał za lokaja u Prezesa Trybunału Lubelskiego. 2gr. Antoni przewiskotakże niewiadome, wzrostu miernego, włosów szatyn, z brodą zapuszczoną żółtawą, sukmanę miał siwą starą i kożuch stary, czapkę ordynaryjna, spodnie niebieskie; mający lat 50; przedtem służył przez kilka lat w Ożarowie za pastuchą, a przed trzema miesiącami u Pana Sleszyńskiego w okolicach Warszawy.

☞ Znalezione przez biednego człowieka ZNAKI HONOROWE Rossyjskie; właściciel za udowodnieniem, poweźnie wiadomość w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

W dniu 17 h. m. urwał się KON z Siodłem prostym, czarny, na szyi znak biały mający. U kogo się znajduje, niech da wiadomość na Krakowskie Przedmieście pod Nr 366 na 1sze piętro, za nagrodą.

☞ Na Solcu pod Nr 2924 w domu JW. Ordynata Zamojskiego, jest złożone DRZEWO OPALOWE OLSZOWE w kłocach od 13 do 14 łokci długości, grubości zaś od 10 do 18 cali. Kto by więc potrzebował takowego Drzewa, raczy się udać do podpisanego, w domu Nr 2929 na Solcu mieszkaącego, a pewno go w sztukach zamowionych co do swej ilości; za mierną cenę nabędzie. —

Leon Klarfeld.

T. Czechowicz dający lekcje na FORTEPIJANIE, przeniósł swe mieszkanie przy ulicy Mostowej pod Nro 292.

W czoraj zginęła SUCZKA biała, z rodzaju szpyców, bez żadnej odmiany z domu Petyskusa. Łaskawy znalazca raczy ją odnieść do tegoż domu Małtorowej Grodzickiej na 1sze piętro Nr 473, a może się spodziewać oprócz wdzięczności przyzwoitej nagrody.

Na dniu 13 h. m. zginęła SUCZKA z gatunku szpyców, biała, żółte uszki i takąż łatkę po prawej stronie małąca. Kto by takąową oddał pod Ner 568 przy ulicy Długiej naprzeciw Arsenału odbierze nagrody zło: 13 gr. 10.

Sprostowanie. W Nrze 282 Kurjera War: mylnie było umieszczono iakoby Pani Bernard życzyła być Guwernantką do Petersburga; Pani Bernard wskazuje adres Francuzki życzącej miejsca do Petersburga.

Dzisiaj rano stopni ciepła 3. Wczoraj wpołud. 0.